SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1061/2022
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 5968/2022,
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER à Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta MARCELLA DIAS ARAUJO FREITAS, Volante Regional, 3 (três) dias de
prorrogação da licença para tratamento da própria saúde, no período de 5 a 7 de junho de 2022, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei
Complementar nº 35, de 14 de março de 1979, bem como do artigo 82, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, subsidiariamente aplicada.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1062/2022
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação do Excelentíssimo Juiz do Trabalho Rodrigo Dias da Fonseca, Titular da 3ª Vara do Trabalho de Goiânia e
Coordenador Pedagógico da Escola Judicial deste Regional, de designação de magistrado para auxiliar na unidade, durante seu período de
atuação na Escola Judicial; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta NAYARA DOS SANTOS SOUZA, volante regional, para auxiliar na 3ª Vara do
Trabalho de Goiânia no período de 13 a 15 de junho de 2022.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3493/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 14 de Junho de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183970

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1066/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6154/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 3.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 21 a 24/06/2022, ao servidor MÁRIO ALFREDO DA ROCHA XAVIER,
ASSISTENTE JURÍDICO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Iporá-GO.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar levantamento das necessidades de readequações nas Varas do Trabalho de Palmeiras, São Luís dos
Montes Belos, Goiás e Iporá, a fim de subsidiar elaboração de plano de ação, denominado -Olhando para o Interior-, conforme PA 5617/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1067/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6087/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 3.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 27 a 30/06/2022, ao servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA,
ASSISTENTE DE SERVIÇO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Iporá-GO.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial no transporte do Desembargador-Corregedor, Geraldo Rodrigues do Nascimento,
durante a realização das correições ordinárias das Varas do Trabalho de São Luís de Montes Belos/Posto Avançado de Iporá, Goiás e Inhumas..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1068/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6165/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 27/06/2022, ao servidor SÉRGIO DIAS MARQUES, ASSISTENTE no Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Caldas Novas-GO.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para os servidores Marcelo Oliveira de Souza, Keila de Moraes Monteiro Fonseca e
Exmo. juiz Rodrigo Dias da Fonseca,  que realizarão visita técnica à Cidade de Caldas Novas/GO, no dia 27 de junho de 2022, tendo em vista a
necessidade de efetivar providências para a realização do 1º Encontro de Unidades Judiciárias de 1º Grau..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1063/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6140/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 27/06/2022, ao servidor  MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA, CHEFE DE SETOR
no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO à Caldas Novas-GO.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Realizar visita técnica à Cidade de Caldas Novas/GO, tendo em vista a necessidade de efetivar providências
para a realização do "1º Encontro de Unidades Judiciárias de 1º Grau", conforme P.A nº 6125/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1064/2022

3493/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 14 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183970

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 6139/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao dia 27/06/2022, à servidora KEYLA DE MORAES MONTEIRO FONSECA, CHEFE DE
NÚCLEO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO à Caldas Novas-GO.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Realizar visita técnica à Cidade de Caldas Novas/GO, tendo em vista a necessidade de efetivar providências
para a realização do "1º Encontro de Unidades Judiciárias de 1º Grau", conforme P.A nº 6125/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 6029/2022
Interessada: MORGANA DA SILVA MARQUES
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 5544/2022- SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Yasmin Eloizy Santana da Silva  – usuário externo
Interessado: LEONARDO CRAVEIRO DA COSTA CAMPOS
Motivo: pelo ótimo atendimento, agilidade e presteza.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 6120/2022 - SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Dr.  Armando  Benedito Bianki – Juiz do Trabalho Titular da Vara do Trabalho de Catalão -  no período de 23/01/2013 a 28/04/2022
Interessados: ALAN MARCOS VAZ, ANTÔNIO COELHO DE OLIVEIRA FILHO, CAMILA SOARES MARTINS RIBEIRO, CLÁUDIO DE
ALCÂNTARA FERREIRA, CLEIDIANE CUSTODIO BORGES, ERICK HENRIQUE DE PÁDUA FARIA, GRACIANE CRISTINE TEXEIRA
ZALAMENA, JULIANA GASPARELLI CRUZ FERREIRA, LAURO HUMBERTO LOURENÇO, MARA CRISTINA MACHADO RODRIGUES DE
GODOY COSTA, MELQUIOR DE OLIVEIRA ARAÚJO, PAULO ANTÔNIO DA CUNHA, PAULO CÉSAR DE ASSIS FILHO, PAULO JONAS DA
SILVA, RENATA RIBEIRO BORGES MELO e RICHARDSON GUIMARAES SOUTO.
Motivo: pela eficiência, dedicação, organização, senso de responsabilidade e excelência na execução dos trabalhos.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6167/2022 – SISDOC
Interessado(a): DAIANE DA CUNHA MARQUES
Assunto: Ausência em virtude de casamento, no período de 09 de junho de 2022 a 16 de junho de 2022.
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1059/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 6004/2022,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora AMÉLIA MARGARIDA DE CARVALHO, código s202916, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4, da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, a partir de
14 de junho de 2022.
Art. 2º Designar o servidor EDMILSON ARAÚJO GOMES, código s000347, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT18ª FC-4,
da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, anteriormente ocupada pela servidora AMÉLIA MARGARIDA DE CARVALHO, código s202916, a partir de 14
de junho de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

3493/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 14 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183970

GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 13 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1060/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 6110/2022,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Designar o servidor GUIDO MILHOMEM DOURADO, código s164895, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir a titular da função comissionada de Chefe de Setor (Setor de Apoio Técnico e Administrativo), código TRT 18ª FC-3, do
Núcleo de Manutenção Predial, ocupada pela servidora HERIKA SILVA VELOSO FABIAN, código s009239, nos seus afastamentos ou
impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 13 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1069/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 5522/2022,
RESOLVE:
Conceder à servidora MARIA NATÁLIA CORREA PEREIRA FAUSTINO, código s164925, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Biblioteconomia, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, trânsito de 20 (vinte) dias, pelo período de 13 de junho a 2 de julho de 2022,
com fulcro no art. 18, caput, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, em
virtude de sua remoção da Vara do Trabalho de Mineiros para a Gerência de Biblioteca.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria EJ

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Escola Judicial – Núcleo de Formação e Desenvolvimento
ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª EJ-18 Nº 1065/2022
A DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,
RESOLVE:
Autorizar o deslocamento, bem como o pagamento de 0,5 diária  e encargos devidos ao deslocamento do Juiz RODRIGO DIAS DA FONSECA, de
GOIÂNIA/GO a CALDAS NOVAS/GO, nos dias 27 de junho de 2022.
Motivo: Realizar visita técnica à Cidade de Caldas Novas/GO, no dia 27 de junho de 2022, tendo em vista a necessidade de efetivar providências

3493/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 14 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183970

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
ESCOLA JUDICIAL 4
  Portaria 4
    Portaria EJ 4

para a realização do 1º Encontro de Unidades Judiciárias de 1º Grau.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Desembargadora IARA TEIXEIRA RIOS
Diretora da Escola Judicial
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Goiânia, 14 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
IARA TEIXEIRA RIOS
DESEMBARGADOR DO TRABALHO

ÍNDICE

3493/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 14 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183970

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	ESCOLA JUDICIAL
	  Portaria
	    Portaria EJ

		2022-06-14T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148